
 

              09.01.2025 г.                            г. Зеленодольск                   № 2-О 

 

О гражданской обороне, создании  

комиссии по чрезвычайным ситуациям 

 

На основании  Указа Президента РФ о ГО № 643 от 8.05.1993 г., «Федерального 

закона о гражданской обороне» № 28-ФЗ от 12.02.98 г. ,  «Положения об организации 

ГО», в целях обеспечения надежного руководства и осуществления мероприятий 

гражданской обороны п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Основными задачами ГО в МБДОУ «Детский сад  общеразвивающего  вида  № 

9 «Аленушка» ЗМР РТ  на 2024/2025 учебный год считать: 

 Защита воспитанников объединений и сотрудников  Учреждения от последствий 

стихийных бедствий, аварий; 

 организацию и проведение спасающих работ в ходе ликвидации последствий 

стихийных бедствий, аварий в очагах поражения; 

 подготовку руководства и личного состава формирований ГО в Учреждении к 

действиям в чрезвычайных ситуациях мирного и военного времени; 

 организацию обязательного обучения постоянного состава   методам и способам 

защиты от современных средств поражения, а также действиям в различных 

ситуациях, вызванных стихийными бедствиями, авариями, выбросами СДЯВ; 

 организацию и осуществление мер, направленных на повышение ответственности, 

бдительности сотрудников Учреждения в чрезвычайных ситуациях. 

 

2. Для организации и выполнения этих задач в Учреждении создать: 

а) штаб ГО в следующем составе: 

            - начальник штаба-                Харламова Т.В., 

- зам. начальника  штаба  по  материально-техническому  обеспечению- 

заместитель заведующего по АХР  Попова М.В., 

-   зам. начальника  штаба  по  эвакуации-  старшего  воспитателя Мишину  А.С.; 

 

б) комиссию по чрезвычайным ситуациям в составе: 

- председатель                     Байбикова А.Г. 

- члены комиссии       Лаптева Л.В. 

                                              Янова Е.А. 

 

в) эвакуационную комиссию в составе: 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД 

ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА № 9 

«АЛЕНУШКА» ЗЕЛЕНОДОЛЬСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН» 

 

 

                  ПРИКАЗ                                                                         

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ  

ЗЕЛЕНОДОЛ  МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫНЫҢ «ГОМУМИ ТӨРДӘГЕ 

№ 9 «АЛЕНУШКА»  БАЛАЛАР 

БАКЧАСЫ»  МУНИЦИПАЛЬ 

МӘКТӘПКӘЧӘ БЕЛЕМ БИРҮ 

БЮДЖЕТ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ» 

 

 

                         

                    БОЕРЫК 



- председатель                      Мишина А.С. 

-члены комиссии                  Крайнова Е.В. 

                                                Кузьмина М.В..          

                                          

3. Создать  невоенизированное  формирование  ГО : 

 

а) звено охраны общественного порядка: 

    1 смена:  ответственный:           Чукурова Н.Г. 

                                                          Кузьмина М.В 

                                                          Ларюхина О.И. 

    2 смена:  ответственный            Нестерова Т.И. 

                                                          Гиниятуллина Г.М. 

                                                         Токарева Н.С.        

б) спасательная группа:     

 командир   -   Салахова А.Ф. 

члены                          Зайцева С.А. 

                                     Каримова З.Г. 

в) санитарная группа (пост): 

     ответственный  -   Набиуллина С.А. 

     члены  -   Давыдова С.Ф. 

                                    -   Кондратьева Н.О. 

г) звено оповещений: 

    командир               - Мишина А.С. 

    члены  - Нестерова Т.И. 

                                   - Янова Е.А. 

                             

д) противопожарное отделения: 

     командир              -   Байбикова А.Г. 

     члены                    -   Крылова Г.А. 

                                    -  Латышева В.Ф.                                    

е) пункт выдачи СИЗ: 

   ответственный       -   Измайлова Г.Г. 

   члены                      -  Гурбатова М.А. 

                                    - Шанская Л.В. 

Начальнику штаба ГО  Харламовой  Т.В.   разработать планы ГО на мирное время. 

 Заместителю начальника ГО по эвакуации Мишиной А.С. - разработать документы 

постоянного состава ГО Учреждения, освоить загородную зону для его расселения и 

иметь ордер на заселение. 

 Командирам невоенизированных формирований иметь папки со списками, регулярно 

проводить корректировки и организовывать занятия по группам. 

 Всем руководителям, командирам иметь рабочие папки с необходимыми 

документами и планами работы. 

 Начальнику штаба ГО контролировать выполнение плана по подготовке 

руководящего состава на курсах ГО. 

 Настоящий приказ довести до личного состава Учреждения.  

 

  

Заведующий  МБДОУ  «Детский сад  

 общеразвивающего вида  

   № 9 « Аленушка»  ЗМР РТ                                                                           Т.В.Харламова 


		2025-02-12T11:34:26+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА № 9 "АЛЕНУШКА" ЗЕЛЕНОДОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН"




